ПРОТОКОЛ № 196
Правления Самореrулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«27» декабря 2017 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Ломтев

Андрей Владимирович.

Результаты голосования: принято единогласно .

Из 9 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Ломтев А.В., Беспалова ИЛ., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали : «За» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Об утверждении графика проведения плановых проверок в СРО АСО ПОСО на 2018 год.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АЛ СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответстве1шостыо «Коралайна И11ж111111ринг» (ОГРН 1047796550471,
И1П1 7702533250),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членам и СРО АП СОПО, стандартов и правил самореrулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111че1шой ответственностью

«Коралайна Инжю111р1111г» (ОГРН 1047796550471, ИJП1 7702533250).
Присвоить ООО «Коршюй11а И11:жииири11г» второй уровень ответствеююсти чле11а СРО с правом
осуществлять подготовку проеютюй доку.меитации, которые оказывают влияние 1ю безопас11ость

объектов капиmШ1ь11ого строительства, стоимость которого по од11ому договору ие превышает 50
ООО ООО (пятидесяти мши1ио1юв) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении графика проведения плановых проверок в
СРО АП СОПО на 20 18 год»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая предложила, руководствуясь ч.4 ст.55 .1 3

Градостроительного кодекса РФ, ст.9 Федерального закона от О 1.12.2007 № 3 1 5-ФЗ "О

самореrулируемых организациях" , а также п.4.2 Положения о контроле СРО АП СОПО за

деятельностью своих членов, утвердить график проведения плановых проверок членов СРО АП СОПО

на 2018 год.

РЕШИЛИ: Во исполнение требований ч.4 ст. 55.1 3 Градостроительного кодекса РФ, ст.9 Федерального

закона от О 1.12.2007 № 3 15-ФЗ "О саморегулируемых организациях", а также п.4.2 Положения о

контроле СРО АП СОПО за деятельностью своих членов, утвердить график проведения плановых

проверок членов СРО АП СОПО на 2018 год и разместить информацию на официальном сайте СРО.
Голосовал и : «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пр~
(Белоус